2024年 1月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ キ サ イ ド

代表者 名 代表取締役社長（CEO） 古 川 保 典

（コード番号：6521 東証グロース）

問合せ 先 取締役副社長（CFO）

管理本部長
山 本 正 幸

（TEL. 0551-26-0022）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2024年 1月 10日に所定の社内手続きを完了し、固定資産の譲渡を行うことを決定いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 譲渡の理由

資産の効率的活用を図るため、保有資産の見直しを行い、下記の資産を譲渡することといたしま

した。

2. 譲渡資産の内容                             単位（百万円）

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現 況

イリジウム

（山梨県北杜市）
280 26 239 遊休資産

3. 相手先の概要

譲渡の相手先については、相手先の意向により公表を控えさせていただきます。

なお、譲渡の相手先と当社の間には、通常の商取引がございますが、記載すべき資本関係及び人的

関係はなく、また当社の関連当事者にも該当いたしません。

4. 取得の日程

（1） 売却決定及び契約締結日 2024年 1月 10日

（2） 譲 渡 日 2024年 1月 12日

2

5. 今後の見通し

 当該固定資産の譲渡に伴い、譲渡日の属する 2024 年 2月期第 4四半期会計期間において、固定資

産売却益 239 百万円を特別利益として計上する予定であり、本日公表いたしました通期業績予想の

修正に織り込んでおります。

以上